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Tarifordnung 2023 - Abfall

Gemäss Art. 15 der Ausführungsbestimmungen zur Abfallverordnung der Gemeinde Fischenthal vom 7. Februar 
2023 setzt der Gemeinderat die Tarifordnung mit den Gebührentarifen fest.

Am 18. April 2023 hat der Gemeinderat die nachfolgende Tarifordnung 2023 für Abfall festgesetzt.

1. Grundgebühr

1.1. Grundgebühr Abfall
zuzüglich Mehrwertsteuer (7.7 %)

pro Wohneinheit CHF 62.67
pro Betriebseinheit CHF 62.67

1.2 Sack- und Sperrgutgebühren
inkl. Mehrwertsteuer (7.7 %)

Abfallsäcke:
35-Liter-Sack: 1 Marke à CHF 1.40 = CHF 1.40
60-Liter-Sack: 2 Marken à CHF 1.40 = CHF 2.80
110-Liter-Sack: 3 Marken à CHF 1.40 = CHF 4.20

Sperrgut (bis max. 25 kg und max. 200x80x70 cm):
bis 5 kg: 1 Marke à CHF 1.40 = CHF 1.40
bis 10 kg: 2 Marken à CHF 1.40 = CHF 2.80
bis 15 kg: 3 Marken à CHF 1.40 = CHF 4.20
bis 20 kg: 4 Marken à CHF 1.40 = CHF 5.60


